
 

SML 2022/046/4 

 

Dodatek č. 4 

ke smlouvě o dílo ze dne 04.04.2022 č. SML 2022/046 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

městská část Praha 12 

Sídlo:   Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Zastoupena:  Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Vojtěch Hrčka, technik oddělení investic, 
odboru investic a správy majetku 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Vojtěch Hrčka, technik 
oddělení investic, odboru investic a správy majetku, nebo Mgr. Pavel Ledvina, vedoucí 
oddělení investic, odboru investic a správy majetku 

IČ   00231151 

Telefon:  +420 244 028 111 

E-mail:  podatelna@praha12.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  80039-2000762389/0800 

Webové stránky: https://www.praha12.cz/   

Datová schránka: ktcbbxd 

(dále jen „objednatel“) 
a 

 

„Společnost GEOSAN - NEPRO Mydlinky“ 

 

Zastoupena: Luďkem Kostkou, předsedou představenstva a Ivanem Havlem, členem 
představenstva 

 

Vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s. 
 

Sídlo:   U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
V zastoupení:  Luděk Kostka, předseda představenstva, Ivan Havel, člen 

představenstva 

    

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ivan Havel, člen představenstva a obchodní 
ředitel a Ing. Kamil Vykydal, výkonný ředitel, na základě plné moci 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Ivan Havel, člen 
představenstva a obchodní ředitel a Ing. Kamil Vykydal, výkonný 

ředitel, na základě plné moci 
IČ   281 69 522 

 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89#p2586
mailto:podatelna@praha12.cz
https://www.praha12.cz/


Stránka 2 z 4 

 

Telefon:  +420 246 006 111 

E-mail:  obchod@ggcz.eu 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.; ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  6446732/0800; 117830833/0300 

Webové stránky: www.geosan-group.cz 

Datová schránka: i7vcy29  

 

Druhý společník: NEPRO stavební a.s. 
 

Sídlo:   Ve Žlíbku 1621/104, 193 00 Praha – Horní Počernice 

V zastoupení:  Ing. Martin Šroubek, místopředseda představenstva 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Michal Baranijak, člen představenstva 

Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: Ing. Michal Baranijak, člen 
představenstva 

IČ   273 42 093 

Telefon:  +420 474 331 613 

E-mail:  info@neprostavebni.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  43-1032330287/0100 

Webové stránky: www.neprostavebni.cz 

Datová schránka: waipw59  

(dále jen „zhotovitel“)  

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě „smluvní 
strana“) 
 

smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č. SML 2022/046 ze dne 04.04.2022 

ve znění dodatku č. 1.  SML 2022/046/1 ze dne 17.08.2022 

ve znění dodatku č. 2. SML 2022/046/2 ze dne 26.06.2023 

ve znění dodatku č. 3. SML 2022/046/3 ze dne 31.08.20023 

 

 

 (dále jen „Smlouva“): 

ZMĚNA SMLOUVY 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek“) je dohoda smluvních stran, kterou se 

mění Smlouva následujícím způsobem:  

 

 

a) Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, které vznikly v průběhu 
realizace díla a neprovedení prací, které nejsou nutné k dokončení díla a dále rozšíření 
o práce které nebyly zahrnuty v původním závazku smlouvy. 
 



Stránka 3 z 4 

 

Dodatečné práce se týkají změny technologií  prováděních prací, doplnění, úpravy či 
změny na základě zpřesnění v průběhu realizace. Všechny provedené více práce jsou 
nezbytné pro řádné dokončení díla. Dodatečné práce jsou specifikované změnovými 
listy, které tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku. Hodnota dodatečných prací činí 
částku 135.863, 54 Kč bez DPH.  

 

Dodatečné práce specifikované dle tohoto bodu jsou v souladu s ustanovením § 222 
odst. 6., zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Celkový rozsah a specifikace víceprací a méně prací jsou uvedeny ve změnových listech 

č. 038., 040., 041.,  

Celková cena dodatečných prací po odečtení méně prací dle tohoto bodu činí                   
135.863, 54 Kč bez DPH. 

 

b) Smluvní strany se dohodly na provedení dodatečných prací, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku smlouvy a jsou nezbytné pro celkový účel fungování díla. 

Hodnota dodatečných prací činí částku 1.391.180, 14 Kč bez DPH.  
Hodnota méně prací činí částku 1.867.759, 73 Kč bez DPH. 

 

Dodatečné práce specifikované dle tohoto bodu jsou v souladu s ustanovením § 222 
odst. 5., zákona č. 134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 
Celkový rozsah a specifikace víceprací a méně prací jsou uvedeny ve změnových listech 

č. 037., 039., 042., 043., 044., 045., 046., 047., 048., 049., 050.,   

Celková cena dodatečných prací po odečtení méně prací dle tohoto bodu činí                   
- 476.579, 59 Kč bez DPH. 

 

c) Celková cena díla dle bodu a), b),  tohoto článku se snižuje o částku 340.716, 05 Kč 
bez DPH 

 

Vzhledem k tomu, že změna dle tohoto Dodatku má vliv na cenu díla, smluvní strany 
mění bod 3.2. Smlouvy týkající se ceny díla, který zní nově takto: 
 

Cena díla bez DPH         124.004.825, 78Kč 

DPH 26.041.013 Kč 

Cena díla včetně 
DPH  

150.045.839, 19 Kč 

 

 

d) Předmětem dodatku je dále oprava písařské chyby, která byla v příloze dodatku č. 3, a 
to ve změnovém listu č. 014, kde byly chybně uvedeny hodnoty prací. Tyto písařské 
chyby neměli vliv na celkovou cenu díla dle dodatku č. 3. Kompletně opravený 
změnový list č. 014 je přílohou tohoto dodatku. 
 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy výslovně neměněna tímto Dodatkem zůstávají beze změn. 



Stránka 4 z 4 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a) Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 
b) Nedílnou součásti tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Příloha č. 3 

Změnové listy č. 037 až č. 050 

Komentáře ke změnovým listům 

Změnový list č. 014 oprava písařské chyby 

c) Tento Dodatek je podepisován elektronicky. 

 

 

 

Objednatel       Zhotovitel 
 

 

V Praze dne ____      V Praze dne _____ 

 

 

…………………………………    ……………………………… 

městská část Praha 12 „Společnost GEOSAN – NEPRO 

Mydlinky“ 

Ing. Vojtěch Kos, MBA     Luděk Kostka  
starosta       předseda představenstva  
        

 

 

………………………………… 

Ivan Havel  

člen představenstva 



Příloha č. 1 k dodatku č. 4











































































































































































Příloha č. 2 k dodatku č. 4 

 

Oznámení změny číslo OZ: 037  

Předmět změny je: Plastové nádoby na odpad 

Rozsah dodávaných plastových nádob na různé druhy odpadu byl původně projektanty navržen 
PD ve standardním rozsahu. Provozovatelem MŠ byla blíže specifikována potřeba nádob, 

potažmo paní ředitelkou. Nedodávané nádoby zahrnuté v původním výkazu výměr v rámci 
původního kontraktu budou odečteny předkládaným ZL 037. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 038  

Předmět změny je: Polepy prosklených dveří 

Prosklené dveře, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, musí být ve výšce 
800 až 1000 mm a zároveň ve výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; 
zejména musí mít výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 
50 mm vzdálenými od sebe nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. 

Takto požadavek definuje: Vyhláška č.398/2009 Sb. Bod 1.2.2. Vzhledem k tomu, že v 
původním kontraktu, resp. ve výkazu výměr tato položka nebyla obsažena, bylo nutno ji 
doplnit, proto ji z výše uvedených důvodů zhotovitel předkládá v rámci ZL 038. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 039  

Předmět změny je: Mříže okolo stromů 

K navýšení ceny a tím tedy k vytvoření ZL 039 dochází díky zvětšení rozměru „obezdívek“ 
kmenů zachovaných vzrostlých původních stromů a dojde tedy k navýšení tonáže ocelových 
konstrukcí oproti původnímu výkazu výměr. Tato úprava zajistí větší volnou plochu pro 
kořenový systém a lepší podmínky pro růst kmenů zachovaných stromů. Dále byla jedna 
obezdívka vč. mříže doplněna kompletně navíc na základě modelace terénu. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 040 

Předmět změny je: Prkenný záklop a zateplení střechy ODZ 

Dle pokynu objednatele byla doplněna skladba střešní konstrukce ODZ o tepelnou izolaci z 
minerální vaty a o prkenné podbití, resp. snížený podhled z uváděného přírodního materiálu. 
Toto řešení vychází z konceptu a druhu určení budovy a zajistí potřebný komfort pro chovaná 
zvířata uvnitř objektu jak v zimních tak letních měsících. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 041  

Předmět změny je: Bezpečnostní prvky k dětskému hřišti, zabezpečení terénu u zadního hřiště 

Z důvodu bezpečnosti dětí, zejména pro nejmenší uživatele MŠ, byly po dohodě s 
provozovatelem doplněny bezpečnostní prvky k dětskému hřišti. Dle pokynu zástupce 



Příloha č. 2 k dodatku č. 4 

 

provozovatele MŠ paní ředitelky byl hlavní herní prvek spodního dětského hřiště doplněn o 
další lana navíc, aby bylo možno plnohodnotné užívání výše zmíněného herního prvku. 

Dále po dohodě zástupců investora, provozovatele MŠ a zástupce GDS byla svažitá travní 
plocha horního dětského hřiště doplněna o sestavu dřevěných palisád, které zajistí bezpečnost 
dětí při využívání horního dětského hřiště a zároveň zamezí sesuvu půdy ve zmíněné části 
hřiště.. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 042  

Předmět změny je: Okopové plechy zárubní gastro 

Vzhledem k extrémně zvýšené vlhkosti podlahy v gastro provozu hlavní kuchyně vč. 
enormnímu provozu s jídelními vozíky bylo nutné zárubně zabezpečit tak, aby se maximálně 
snížilo riziko mechanického poškození, kterému jsou dodávané prvky v běžném provozu 
kuchyně vystavovány. Bylo stanoveno řešení s použitím okopových klempířských prvků 
vyrobených přímo na míru. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 043  

Předmět změny je: Neprovedené práce a změna materiálu 

Předmětem změnového listu je odpočet neprovedený prací (položek z výkazu výměr) dle 
skutečnosti, které jsou zbytné. Dále pak řeší záměnu materiálu z hliníkových oken a dveří za 
plastové, z důvodu jednotného rázu celého díla. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 044 

Předmět změny je: Generální klíč SO03 a SO04 

Po dohodě zástupců objednatele, provozovatele MŠ a GDS byla dohodnuto sloučení 
přístupnosti do všech objektů pod jeden systém generálního klíče. Vzhledem ke skutečnosti, že 
s tímto nebylo u objektů SO03 a SO04 uvažováno, bylo dohodnuto zahrnout tyto objekty do 
tohoto systému. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 045 

Předmět změny je: Olištování podlahové krytiny v ekoklubovně 

Vzhledem k tomu, že v chodbě a v hlavní části ekoklubovny je navržena jako finální krytina 
samonivelační betonová stěrka s lakem, bylo vhodné v obou místnostech dodávku doplnit o 
lištování, které již bylo použito v hlavní budově MŠ a zároveň vychází z architektonického 
konceptu celé MŠ. V poslední řadě je i vhodnější pro následnou údržbu 

 

 



Příloha č. 2 k dodatku č. 4 

 

Oznámení změny číslo OZ: 046 

Předmět změny je: Podbití přesahu krovu ODZ cetris deskou. 

Dle pokynu objednatele zhotovitel zajistil uzavření přesahující dřevěnou konstrukci krovu ODZ 
v místě fasády bedněním z cetris desek. Nosnou konstrukcí podbití jsou střešní latě, které byly 
následně zaklopeny cetris deskami a opatřeny skladbou fasády (penetrace, stěrka s armovací 
tkaninou, finální pastovitá omítka v barvě dle určení AD). Tímto došlo k vytvoření jednotného 
rázu budov. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 047 

Předmět změny je: Doplnění obruby špalíkové dlažby u ODZ a svahu pod oplocením u jižního 
schodiště 

Z důvodu zajištění stability špalíkové dlažby bylo nutno zajistit hrany vhodným lemováním. 
Na základě návrhu GDS bylo po dohodě s objednatelem toto zajištění provedeno instalací 
chodníkových obrubníků, které zabrání možnému posunu dřevěných kostiček do okolního 
prostoru. Bez zmíněného lemování by nebylo možné provést pokládku zmíněné dřevěné 
dlažby, která by byla nesoudržná a tím pádem by nebyla kompaktní a celková vydlážděná 
plocha by vykazovala mnohonásobně menší životnost. Dále byla provedena instalace pod 
oplocení navazující na jižní schodiště z důvodu zabránění sesunu svahu. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 048 

Předmět změny je: Zařizovací předměty EKO klubovna 

Doplnění dodávky zařizovacích předmětů EKO klubovny vycházejících ze zadávací 
dokumentace o položky, které nebyly zahrnuty v položkovém rozpočtu, který je součástí SOD. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 049  

Předmět změny je: Oplechování hrany kopce ve styku s objektem 

Z důvodu zajištění stability hrany kopce ve styku s objektem v zadní části navrhl GDS 
oplechovat tuto hranu. Toto oplechování zajistí možné sesouvání hlíny od objektu, zlepší 
následnou údržbu. Toto oplechování bylo navrženo také z estetického hlediska, protože zakryje 
nerovný okraj styku zeminy s objektem. 

 

Oznámení změny číslo OZ: 050  

Předmět změny je: Vyrovnávací omítka na objektu pro drobná zvířata 

Vzhledem ke skutečnosti, že na objektu pro drobná zvířata byla navržena pouze fasádní omítka 
bez zateplení, bylo nutno povrch stěn nejprve vyrovnat. Po dohodě s objednatelem byla zvolena 
varianta vyrovnání jádrovou omítkou, protože vyrovnání izolantem by bylo finančně 
nákladnější. 



Příloha č. 3 k dodatku č. 4












		2023-11-06T16:01:50+0100


		2023-11-06T16:34:47+0100


		2023-11-07T17:08:56+0100
	Ing. Vojtěch Kos, MBA




